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MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA
Balance Presupuestario - LDF

PESOS

 DEL 01/01/2025 AL 30/06/2025

   2

A.Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)

B.Egresos Presupuestarios (B = B1+B2)

C.Remanentes del Ejercicio Anterior ( C = C1 + C2 )

E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2)

F. Financiamiento (F = F1 + F2)

G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)

A1. Ingresos de Libre Disposición

A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición 
(A3.1 = F1 - G1)

A1.Ingresos de Libre Disposicion

A2. Transferencias Federales Etiquetadas

A3.Financiamiento Neto

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

C1.Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo

C2.Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado

E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado

G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición

I. Balance Presupuestario (I = A - B + C) 

II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3) 

III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio 
Anterior (III=II - C) 

 446,118,161.91

 210,537,517.00

 .00

 445,943,916.66
 210,537,517.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 282,813,430.93

 114,251,707.33

 .00

 170,805,443.85
 93,707,802.95

 52,544,902.61

 47,039,115.72

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 282,813,430.93

 114,251,707.33
 .00

 170,691,765.26

 93,707,802.95

 52,544,902.61

 47,039,115.72

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00
 .00

 .00

Concepto (c)

Concepto (c)

Concepto (c)

Concepto (c)

Estimado/Aprobado

Aprobado

Estimado/Aprobado

Estimado/Aprobado

Devengado

Devengado

Devengado

Devengado

Recaudado/Pagado

Pagado

Recaudado/Pagado

Recaudado/Pagado

 656,655,678.91

 656,481,433.66

 .00

 .00

 .00

 .00

 446,118,161.91

 .00

 397,065,138.26

 264,513,246.80

 99,584,018.33

 .00

 .00

 .00

 282,813,430.93

 .00

 397,065,138.26

 264,399,568.21

 99,584,018.33

 .00

 .00

 .00

 282,813,430.93

 .00

 174,245.25  232,135,909.79  232,249,588.38

 174,245.25  232,135,909.79  232,249,588.38

 174,245.25  132,551,891.46  132,665,570.05

IV. Balance Primario (IV = III + E)  174,245.25  132,551,891.46  132,665,570.05

A3. Financiamiento Neto (A3 = F - G )  .00  .00  .00
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B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo

A2. Transferencias Federales Etiquetadas

A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales 
Etiquetadas (A3.2 = F2 -G2)

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00
 .00

Concepto (c)

Concepto (c)

Estimado/Aprobado

Estimado/Aprobado

Devengado

Devengado

Recaudado/Pagado

Recaudado/Pagado

 445,943,916.66

 .00

 210,537,517.00

 .00

 210,537,517.00

 .00

 170,805,443.85

 52,544,902.61

 114,251,707.33

 .00

 93,707,802.95

 47,039,115.72

 170,691,765.26

 52,544,902.61

 114,251,707.33

 .00

 93,707,802.95

 47,039,115.72

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 - B 1 + C1)  174,245.25  164,552,889.69  164,666,568.28

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento
 Neto (VI = V - A3.1)  174,245.25  164,552,889.69  164,666,568.28

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 - B2 + C2)  .00  67,583,020.10  67,583,020.10

VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento
 Neto (VIII = VII - A3.2)

 .00  67,583,020.10  67,583,020.10

L.C ANA LAURA ZACATENCO LUNA MTRO. EDUARDO MEDÉCIGO RUBIO C. GABRIELA LUJÁN SÁNCHEZ

SECRETARIA DE TESORERIA PRESIDENTE MUNICIPAL 
CONSTITUCIONAL

SINDICO HACENDARIO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio de 
Mineral de la Reforma, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso 
sobre las mismas


